
令和 2 年 11 月 6 日 

保護者のみなさま 

大阪市立今市中学校 

校 長  一 安  修 美 

 

家庭における通信環境に関するアンケートのお願い 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、教育委員会では、現在、文部科学省の「GIGA スクール構想」に基づき、児童生徒への 1 人 1 

台のパソコン等学習者用端末の配備と通信ネットワークの整備を進めています。その一環として、各ご家庭

においてインターネット等を活用したオンラインでの遠隔学習等の実施についても検討しております。 

5 月にも大阪市電子申請・オンラインアンケートでのご回答をお願いしたところですが、大阪市教育委員

会事務局から再度調査依頼が参りましたので、ご協力をお願いいたします。 

なお、複数のお子様たち(兄弟姉妹)が、本校に在校しておられる場合には、全てのお子様についてご回

答ください。 

ご多用のところ誠に恐れ入りますが、11 月 17 日(火)までに下記アンケートにご回答いただき、担任ま

でご提出いただきますよう重ねてお願い申しあげます。 

 

------------------------------------------------------- キリトリセン ------------------------------------------------------- 
 

家庭における通信環境に関するアンケート 

 

(    )年 (    )組  名前(                                        ) 

 

次の質問項目にお答えください。 

1 ご家庭において、お子様が家庭学習用に利用できるインターネットの通信環境はありますか。 

あてはまる□にチェック(✔)を記入してください。 
 

□ ある □ ない 
 

2 (1 で「ある」とお答えいただいた方へ) 通信環境はどういったものですか。 

あてはまる□にチェック(✔)を記入してください。 
 

□ 光ファイバーやケーブルテレビなどの固定回線 □ 無線 LAN(Wi-Fi)ルータ 

□ スマートフォン等の携帯電話のデザリング □ その他(                                 ) 
 

3 (1 で「ある」とお答えいただいた方へ) データ通信の容量が無制限の契約ですか。 

あてはまる□にチェック(✔)を記入してください。 
 

□ 無制限である □ 制限がある(ギガ数が限られている) 


